

Statusbrev

www.abcenter.dk



3. kvartal 2024

Beboeropbakning til ny boligsocial periode
Familietur til H.C. Andersens hus i Odense
Markedsdag i Albertslund Nord for 24. gang
ABC bygger bro til sportsforeninger i Albertslund
Beboer udsmykker Blokland Plaza



Albertslund Boligsociale Center

- er et samarbejde mellem Albertslund Kommune, AB, AKB, VA, BO-VEST og KAB.
- har sekretariat i Kildegården 13, 2.tv.
- har lokalkontorer i Bækgården, Blokland, Hedemarken og Kanalens Kvarter.
- arbejder for naboskab & trivsel, uddannelse og beskæftigelse.

Beboerne bakker op om ny boligsocial periode

Hen over sommeren er der blevet arbejdet på at udarbejde en ny boligsocial helhedsplan, som 6 boligafdelinger, 3 boligselskaber og Albertslund Kommune kan se sig selv i.

Helhedsplanen, som Landsbygefonden søges om støtte til, vil have fokus på at fremme uddannelse og beskæftigelse. Formålet er dermed at påvirke boligområdernes statistikker, så de undgår regeringens lister over 'forebyggelsesområder'.

I september har beboerne i de seks deltagende boligafdelinger alle på deres afdelingsmøder godkendt såvel helhedsplanen som deltagelse i et større ABC-samarbejde, som boligselskaber og kommunen selv betaler for.

AB Etagehusene er en af de boligafdelinger, der de kommende fire år vil være med i helhedsplanen, og som desuden vil have en supplerende lokal indsats for naboskab og trivsel.

"Der var god stemning omkring det på vores beboermøde", fortæller afdelingens formand Christel Hansen. "Jeg ved, at mange af vores beboere har glæde af det boligsociale arbejde. Selv mener jeg, at hvis det kan gøre en forskel for bare nogle få mennesker, så er det det hele værd".

Næste skridt er, at helhedsplanen og partnerskabet skal godkendes af kommunalbestyrelsen, boligorganisationernes bestyrelser og Landsbygefonden.

Helhedsplanen vil efter planen løbe fra 1. marts 2025 til 31. december 2028.



Processen hen imod den nye periode med boligsocialt arbejde startede allerede ved den boligsociale konference i Albertslund i juni 2023, hvor bl.a. Christel Hansen fra AB Etagehusene var på talerstolen.



Familietur til H.C. Andersens hus i Odense

I sommerferien tog 41 børn og voksne på familietur til H.C. Andersens hus, og togturen emmede af fællesskab og gode samtaler på tværs.

"At rejse er at leve".

Det sigende citat fra vores folkekære og berømte forfatter H.C. Andersen passede neop til en varm sommerdag i juli, i sommerferien, hvor 41 beboere (børn og voksne) var på endagstur til Odense, for netop at besøge H.C. Andersens hus og museum.

For deltagerne var det en rejse ind i nye fællesskaber, mens de lærte om H.C. Andersen og hans værker og opleve en ny by.

Selve processen og togturen åbnede også op for netværk og nye perspektiver. Der blev under

transporten snakket og skabt nye bånd på tværs af boligområder, der blev quizzet om H.C. Andersen, og der blev kigget på danmarkskortet, for en del havde faktisk aldrig været på Fyn, ligesom flere kørte i tog med deres barn for første gang.

Selve museet var en stor oplevelse for både børn og voksne. Der blev spist madpakker udendørs, tegnet og malet på 1. sal, og nogle fik prøvet sjove udklædninger.

Turen blev finansieret dels af Børneliv i Sund Balance, dels af helhedsplansmidler, foruden en deltagerbetaling.



Som besøgende fik man høretelefoner på, inden man gik igennem de mange fortællinger om og af H.C. Andersen.



Fællesbillede fra togstationen i Ringsted af de mange deltagende familier.

**NABOSKAB
& TRIVSEL**

AiBC

**Albertslund
Boligsociale
Center**

Markedsdag i Albertslund Nord 2024

Solen skinnede fra en skyfri himmel, da frivillige fra Albertslund Nord afholdt den festlige og for mange traditionsrige markedsdag. En dag, der i løbet af de sidste 20 år er blevet et vartegn for boligområdet.

Loppemarked, madboder, frivillige foreninger, musik og underholdning var linet op hele vejen gennem boligområdet i Albertslund Nord lørdag d. 17. august efter en ihærdig og engageret frivillig indsats fra områdets beboere. Flere hundrede mennesker var på besøg i løbet af dagen, deriblandt Albertslunds borgmester Steen Christiansen, der var særligt begejstret over bryggelaugene Nord Craft, der er stiftet i 2024 af lokale beboere fra Nord:

“Jeg prøvesmagte en aftapning - Det var en fremragende øl”, fortæller Steen Christiansen og fortsætter: “Dejligt at se så mange mennesker. Der var gang i den med musik, balloner, madboder og meget mere.”



Bryggerlauget Nord Craft tilbød prøvesmagninger af deres øl på Markedsdagen i Nord, også til borgmesteren.

Traditionerne holdes i hævd

Fiskedam & tombola har alle årene været et tilfølsstykke uden lige, og i år var ingen undtagelse. Alice & Jane, mor & datter fra Nord, bemandede tombolaen hele dagen og hyggede om de mange besøgende.

Alice & Jane havde selskab i teltet af ABCs unge makkerlæsere, der hjalp de mange spændte børn med at fange pakkere i fiskedammen. “Børnene synes, det var sjovt selv at fiske en gave. Og der var stor spænding om, hvad der var i gaven”, fortæller Laura på 15 år, der udover at være ansat som makkerlæser hos ABC, også selv bor i Albertslund Nord.



Alice og Jane, frivillige i Nord, kørte tombolaen, som var et stort hit som altid for både de større børn & voksne.

Byg en robot med Jobplaneten

Ud over den populære hoppeborg, X-Jumper, ansigtsmaling & ballonklovner kunne børnene i år også prøve kræfter med forskellige værktøjer i Jobplanetens byggeworkshop. Her var der mulighed for at bygge sin egen robot eller lave et selvportræt med klemmer, kapsler, skruer, posca-tusser og andre sjove ting.



ABCs Jobplaneten lavede byggeworkshop for børnene, hvor de blandt andet kunne bygge deres egen robot.



ABC bygger bro til idrætsforeninger i Albertslund

Flere børn & unge har afprøvet nye fritidsaktiviteter til markedsdag og til basketcamp i

Idræts- og foreningslivet kan være nøglen til børn og unges fysiske og mentale trivsel og give dem mulighed for at indgå i andre former for fællesskab end de allerede tilgængelige. Til markedsdagen i Nord fik vi besøg af Get2Sport, og børnene kunne afprøve basket og være med til fodboldturnering.

Fodboldturnering til markedsdag i Nord

Lørdag d. 17. august blev der afholdt markedsdag i Albertslund Nord, og dette blev også en tilbagevendende til tidligere års succes med at afholde fodboldturnering på dagen.

I tæt samarbejde mellem ABC, Get2Sport, Klub Nord og de to lokale afdelingsbestyrelser lykkedes det at samle omkring 40 børn i det dejlige sommervej.

To ældre unge havde frivilligt påtaget sig opgaven med at være fodbolddommere til glæde for alle deltagerne. Præmierne for 1. og 2. pladsen bestod af billetter til den lokale biograf, Get2Sport-drikke-dunke og en pakke chokolade.



Det glade vinderhold fra fodboldturneringen til markedsdag i Albertslund Nord, arrangeret sammen med Get2Sport, to lokale afdelingsbestyrelser og Klub Nord.

boligområderne. Til campen kunne børnene få en introduktion til sporten sammen med andre børn på deres egen alder.

Amine på 8 år fortæller: "Jeg synes, det var meget sjovt, at første dag var jeg ikke så god med bolden, men anden og tredje dag blev jeg rigtig rigtig god. Og så lærte vi nogle rigtig sjove og søde piger at kende".

Mikkel Kobbarnagel, der er frivillig træner fra ABBK fortæller: "Vi går meget op i, at der skal være plads til alle. Det, at man kan komme her og være sammen med andre børn, gør en kæmpe forskel".

Der er stort behov for at få flere børn i gang med fritidsaktiviteter, så brobygning til fritidslivet er tænkt ind i den nye boligsociale helhedsplan.



Her ses Amine på 8 år spille basketball til basketcamp med ABC & Albertslund Basketball Klub i skolernes efterårsferie.

Basket-camp i efterårsferien

Efter et fint og engageret besøg af Albertslund Basketball Klub (ABBK) på markedsdagen i Nord var det oplagt med mere samarbejde for at introducere boligområdernes børn til den sjove sport.

I efterårsferien tog ABC derfor af sted til tre dages intensiv basket-camp hos ABBK med børn fra



**Albertslund
Boligsociale
Center**

Plaza Blokland

En beboer fra Albertslund har lavet kunst på skurvogne rundt om fælleshuset, og NCC har doneret materialer og hjulpet til med montering af kunstværkerne på Plaza Blokland.



Det midlertidige vaskeri er udsmykket med havets dyr.

Blokland er nu midt i renoveringsprojektet. Næsten alle beboere er genhuset andet sted, men i begyndelsen af november vender de første beboere hjem igen.

Før sommerferien blev det ejendomskontoret og vaskeriets tur til at flytte i midlertidige lokaler - nemlig i skurvogne tæt på fælleshuset. NCC donerede plader og opsætning, og Sune Nielsen, bosiddende i en af VA's andre boligområder, der er i gang med en renovering, har udsmykket på fineste vis.

Fælleshuset har hele vejen igennem været åbent og har på mange måder været hjertet for håndværkere



Her ses de smukke kunstværker pryde facaden på en ellers kedelig skurvogn på Blokland Plaza.



En bi suger nektar fra en blomst på en af skurvognene.

nes skurby, der er anlagt rundt om fælleshuset. Det er her, frivillige hver onsdag står for "Kaffen er Klar", hvor man kan møde andre beboere og udveksle erfaringer om renoveringen.

Her kan man få hjælp til praktiske ting i forbindelse med genhusningen, eksempelvis midlertidig adresseændring, flytning eller forbrug hos ABCs boligsociale koordinator Ingrid eller hos BO-VESTs økonomiske beboerrådgiver Laura.

I fælleshuset afholdes også informationsmøder om renoveringen og hyggelige fællesspisninger. Det sidste 1,5 år ikke kun for beboere, men også med jævne mellemrum for håndværkere og beboere sammen.

Så nu er vi alle samlet omkring Plaza Blokland. En hyggelig oase midt i byggeriet med både blomster, en delfin, bi og skildpadde.

**NABOSKAB
& TRIVSEL**

RENOVERING

ABC

**Albertslund
Boligsociale
Center**



Albertslund Boligsociale Center

Kildegården 13, 2.tv

2620 Albertslund

www.abcenter.dk